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همزمان با روزهای پایانی اردیبهشت ‌، ۲۵۰ 
چوخه کــار از اســتــان‌هــای خــراســان رضــوی، 
شمالی و جنوبی در گود چوخه شهر  »آلماجق« 
قوچان موسوم به گــود قدمگاه با یکدیگر به 
رقابت پرداختند تا برترین ‌های آنــان در پنج 
وزن مختلف مشخص شوند. چوخه کاران در 
این دوره از مسابقات در پنج وزن با یکدیگر ، 
رقابت کردند که برای نفر اول سنگین ‌وزن یک 
رأس اسب، نفر اول چهار وزن دیگر یک رأس 
گوساله و نفرات دوم و سوم همه اوزان یک رأس 
بره به عنوان جایزه در نظر گرفته ‌شده است. 
شهردار »آلماجق« در حاشیه برگزاری مسابقات 
کشوری کشتی چوخه گفت: گود چوخه شهر 
آلماجق موسوم به گود قدمگاه حدود ۱۰۰ تا 
۱۵۰ سال قدمت دارد که سال گذشته این 
گود احیا و برای دومین سال مسابقات کشتی با 

چوخه در این شهر برگزار شد.

مرتضی امینی با بیان این که ۲۵۰ چوخه کار 
از شهرهای مختلف خراسان رضوی، شمالی و 
جنوبی در این مسابقات حضور داشتند، افزود: 
این رشته ورزشی دارای علاقه ‌مندان زیادی 
بوده و استعدادهای فراوانی را در خود پرورش 
داده است . بنابراین شهرداری آلماجق باهمت 
خیران و بخش خصوصی به دنبال برگزاری همه‌ 

ساله این مسابقات در شهر آلماجق است.
وی با اشــاره به استقبال مــردم قوچان از این 
رشته ورزشی و حضور کم نظیر در این مسابقات 
گفت: آلماجق دارای یک مرکزیت نسبت به 
شهرستان‌های مجاور است بنابراین توجه به 
این گود کشتی و اصلاح زیرساخت‌های آن برای 
حضور راحت و با آسایش مردم ورزش دوست از 
اولویت‌های شهرداری خواهد بود. امینی با بیان 
این مطلب که قوچان در این دوره از مسابقات 
به‌عنوان تیم برتر شناخته شد و تیم‌های تربت‌ 

جام و اسفراین در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند، 
ــزود: حسن گروهی از چناران در وزن ۶۶  اف
کیلوگرم، حسن یوسفی از تربت‌جام در وزن 
۷۴ کیلوگرم، علی شاهوردیان از قوچان در 
وزن ۸۴ کیلوگرم، حامد میرزاپور از تربت‌جام در 
وزن ۹۶ کیلوگرم و علی بهرامی از کلات در وزن 
مثبت ۹۶ کیلوگرم توانستند با غلبه بر حریفان 
خود عنوان اول وزن‌های خود را به دست آورند.

شناسایی ۵۰۰ چوخه کار	•
همچنین رئیس انجمن کشتی با چوخه خراسان  
ــاره بــه برنامه ‌ریـــزی بــرگــزاری  رضـــوی بــا اشـ
مسابقات کشتی با چوخه در اقصی نقاط مختلف 
ــردم از  شهرهای استان و استقبال پرشور م
این ورزش، گفت: این مسابقات در شهرهای 
گرماب فیروزه، حکم‌آباد جوین و لایین کلات 
با استقبال پرشور ورزش دوستان روبه رو شد و 

هفته آینده هم مسابقات بزرگ کشتی با چوخه 
جام سردار شهید بابامحمدرستمی در رهورد 

برگزار می‌شود.
مهدی شوشتری با تأکید بر این موضوع که نگاه 
انجمن کشتی با چوخه خراسان رضوی یک نگاه 
کمی و کیفی است زیرا این ورزش برخاسته از 
مــردم بــوده و تمام مسائل مالی آن نیز توسط 
مردم و ورزش دوستان فراهم می‌شود، بیان 
کرد: باید برخی فرهنگ‌سازی‌ها در این ورزش 
که درگذشته وجود داشت اما امروز به فراموشی 

سپرده‌شده است احیا و دوباره انجام شود.
وی یادآور شد: نبود کارت بیمه ورزشی و ایجاد 
معضلات  ازجمله  قضایی،  مشکلات  برخی 
ورزشکاران این رشته ورزشی به شمار می‌رفت 
که انجمن کشتی با چوخه از پس رفع این مشکل 
برآمد و تاکنون حدود ۵۰۰ چوخه کار شناسایی 

و دارای کارت بیمه ورزشی شده‌اند.
رئیس انجمن کشتی با چوخه خراسان رضوی 
با اشاره به معطل ماندن گود کشتی با چوخه 
قوچان و نگاه مثبت مسئولان برای رسیدن این 
مسیر به مقصد نهایی، تصریح کرد: این مشکل 
شاید کلان بوده و قسمتی از آن به کمبودهای 
نقدینگی و ضعف در مدیریت‌ها باز گردد که امید 

می‌رود مشکلات در مسیر حل شود.

مرحله  نخستین 
رتبه ‌بندی کشوری و انتخابی تیم 

ملی کمان سنتی »جام دیار سربداران« که در 
سبزوار برپا شده بود با معرفی نفرات برتر پایان 
یافت. رئیس هیئت تیراندازی با کمان سبزوار 
در این باره گفت: این مسابقات با حضور ۵۸ 
شرکت کننده از ۱۲ استان در رده‌های سنی 
نونهالان، نوجوانان و بزرگ سالان مرد و زن 
در ورزشگاه شهید ابوالقاسم مظهری سبزوار 
برگزار شد.مرضیه آتش ‌افــروز اظهارکرد: در 
پایان این مسابقات در قسمت نونهالان زن؛ آیدا 
دولت آبادی از استان گیلان، زهرا آتش افروز 
از خراسان رضوی و ستایش زمانی از اصفهان 

به ترتیب مقام های اول تا سوم را کسب کردند.
وی تصریح کرد: در قسمت نونهالان مرد نیز 
محمدپارسا احمدی و ساتیار علوی هر دو از 
خراسان رضــوی به ترتیب اول و دوم شدند و 
سوم  عنوان  اصفهان  از  قاسمی  امیرحسین 
این مسابقات را به دست آورد. وی افــزود: در 
رده سنی نوجوانان دختر نیز هانیه آتش افروز 

ــوی به  و یگانه بــرزویــی هر دو از خــراســان رض
ترتیب اول و دوم شدند و در بخش آقایان این 
رده نیز مهیار امیدی پور از خراسان رضوی، 
آیدین خاکپور غزلچه از آذربایجان شرقی و علی 
خطابخش از اصفهان به ترتیب مقام های اول تا 
سوم را کسب کردند. آتش افروز گفت: در رده 
سنی جوانان مرد نیز موسی الرضا ترک آبادی، 
حسین صادقی و میلاد رهبر هر سه از خراسان 
رضوی به ترتیب به مقام های اول تا سوم دست 

یافتند.

رقابت کمان داران سنتی کشور در سبزوار

رقابت ۲۵۰ چوخه کار در مسابقات کشوری
 رئیس انجمن کشتی با چوخه خراسان رضوی: برخی فرهنگ ‌سازی‌ها که در چوخه

 به فراموشی سپرده‌ شده، باید احیا شود

حقدادی/ رئیس هیئت سوارکاری تربت جام 
گفت:مسابقات سوارکاری قهرمانی خراسان 
رضوی به میزبانی مشهد در پیست فردوسی 
برگزار شد و تیم۴ نفره سوارکاری تربت جام 
موفق شدند بالاتر از مشهد ،نیشابور و سرخس 

قرار گیرند. 
مهدی عرفانیان افزود:این مسابقات   در سه 
رده کره ها، استقامتی و سرعتی برگزارشد. 
وی اضافه کــرد: در رده  استقامت یوسفعلی 

مقصودپور با اسب پرنده و طاها جمشیدیان با 
اسب شاهین هر دو از تربت جام به مقام های اول 
و دوم رسیدند. در رده سرعتی ، دانیال امیری با 
اسب یالین به مقام اول و اسب باگروی برادران 
امیری به مقام ســوم دســت پیدا کردند . وی 
ادامه داد: تیم های شرکت کننده دراین دوره 
ازمسابقات از شهرستان های مشهد، نیشابور 
، درگز،سرخس ، قوچان، تربت جام و تایباد 

بودند.

تیم‌های راگبی ساحلی بانوان خراسان رضوی 
قبول  قابل  عملکردی  کشوری  مسابقات  در 
به  بانوان  ساحلی  راگبی  مسابقات  داشتند. 
میزبانی تهران با حضور ۶ تیم برگزار شد. پس از 
برگزاری مسابقات تیم‌های گوزن زرد الف تهران، 
یوز الف و یوز ب خراسان رضوی به ترتیب عناوین 
اول تا سوم این دوره از مسابقات را از آن خود 
کردند. یوز الف خراسان رضوی با سرمربیگری 
در  مــیــری  فاطمه  سرپرستی  و  قربانی  زهـــرا 
رقابت‌ها حضور یافت. زهــرا غفرانی، مهدیه 
کریمی، نسترن فلاح حسینی، زهرا ایزانلو، مینا 
شافعی، فاطمه محمدی، آتنا اسماعیل‌پور، شیدا 

اسکندری، شهرزاد مومنی، محدثه عمارلو، غزل 
روح‌بخش و فرناز کوچک‌زاده بازیکنان تیم یوز 

الف بودند.
بــا سرمربیگری مهدیه دهــقــان و  ــوز ب  تیم ی
سرپرستی نگین درتومی در مسابقات شرکت 
صفاری،  مطهره  میرشعبانی،  المیرا  کــرد. 
رضایی،  مریم  کدکنی،  سحر  جوانمرد،  لیلا 
صفورا مینایی، شیرین مومنی، ســارا محبی، 
هلیا الهی‌پور، آیدا آرمند، دنیا آب‌ورز و فرشته 
بودند.زینب  ب  یــوز  تیم  بازیکنان  ابراهیمی 
صابری از خراسان رضوی سرپرست این دوره از 

مسابقات راگبی قهرمانی کشور بود.

قهرمانی تربت جام در سوارکاری

درخشش دختران در مسابقات راگبی

ــای روســتــایــی و  ــ رئــیــس هیئت ورزش‌هـ
بــازی‌هــای بومی‌ محلی خراسان رضوی 
ــزرگ ترین طــرح استعدادیابی  ــاز ب از آغ
ــن اســتــان در   ــای بومی‌محلی ای ــازی‌ه ب
داد.محمدرضا  خبر  قوچان  شهرستان 
خوش ‌باطن در حاشیه آیین افتتاح طرح 
استعدادیابی دختران نوجوان در رشته 
ــه در روســتــای عــلــی‌آبــاد  هــفــت‌ ســنــگ ک
شهرستان قوچان بــرگــزار شــد، در جمع 
خبرنگاران گفت: طرح بزرگ استعدادیابی 
برای نوجوانان دختر و پسر در ۸۰ بخش 
ــد.وی  ــان رضـــوی اجـــرا خــواهــد ش ــراس خ
ــرد: با هــدف تحقق فرمان‌ مقام  اظهار ک
معظم رهــبــری مبنی بــر تــوجــه و احیای 
بازی‌های بومی‌ محلی و سنتی طرح بزرگ 
در  پسر  و  دختر  نوجوانان  استعدادیابی 
استان خراسان رضوی اجرا می‌شود.وی 
افزود: امروز شاهد آغاز این رویداد بزرگ 
در  روستای علی‌آباد از توابع شهرستان 
قوچان هستیم و به مرور طی ۶ ماه آینده با 
حضور ۱۶۰۰ دختر و پسر این طرح ادامه 

خواهد یافت.
ــای روســتــایــی و  ــ رئــیــس هیئت ورزش‌هـ

بــازی‌هــای بومی‌محلی خــراســان رضوی 
خاطرنشان کرد: در مرحله نخست طرح 
هفت ‌سنگ  رشته  در  تنها  استعدادیابی 

انجام می‌شود.
وی با اشاره به اجرای طرح تجهیز خانه‌های 
ورزش روستایی گفت: تا امروز در خراسان 
رضوی ۴۸۰ روستا تجهیز شده و وسایلی 
همچون میز پینگ‌پنگ، شطرنج، تاتامی 
و... در اختیار ورزشکاران قرار گرفته است.
ــرای ایــن  ــ ــار کـــرد: اج ــه ــن اظ ــاط ــوش‌ب خ
ــرح طــی امــســال بــه‌ صـــورت مشارکتی  ط
انجام می‌شود؛ به این ترتیب برای تجهیز 
خانه‌های ورزش روستایی، هر روستایی 
که بتواند ۱۰میلیون تومان مشارکت کند، 
همان میزان هم توسط هیئت ورزش‌های 
روستایی کمک می‌شود.وی با اعلام خبر 
اعزام رضا عرب‌ خائسی، ورزشکار قوچانی 
جهانی  مسابقات  بــه  کشی  ــوب‌  چ رشته 
مغولستان، گفت: تجهیز خانه‌های ورزش 
ــرح استعدادیابی  ــرای ط روســتــایــی، اجـ
در چندین رشته بومی و محلی و اعــزام 
قهرمانان به مسابقات کشوری و تیم ملی از 

اولویت‌های هیئت است.

 طرح استعدادیابی

 بازی‌ های بومی ‌محلی در قوچان

سرپرست دبیری هیئت بدن سازی و پرورش 
اندام خراسان رضوی گفت: با توجه به این 
که هیئت بدن سازی و پرورش اندام خراسان 
رضوی در یک وضعیت بلاتکلیف قرار دارد، 
ــدف مــا ســر و ســامــان دادن بــه وضعیت  ه
آشفته هیئت استان است. بنابراین مجمع 
انتخابی هیئت تا ۲ ماه آینده برگزار می‌شود. 
ــزارش ایسنا ، جــواد ساقی در حاشیه  به گ
برگزاری مسابقات قوی ‌ترین مردان خراسان 
رضوی افزود: هم اکنون ثبت‌ نام نامزدهای 
مجمع انتخابی صورت گرفته و پس از تایید 
صلاحیت نامزدها و مشخص شدن اعضای 

مجمع انتخابات برگزار خواهد شد.
وی یادآور شد: هیئت بدن سازی استان در 
سال ۱۴۰۱ چهار دوره مدیریتی را تجربه 

کرد و با آشفتگی مواجه شد. از همین رو از 
ابتدای سال ۱۴۰۲ فعالیت‌ها را آغاز کرده 
و به هیئت بدن سازی استان سامان دهی و 
نظم داده‌ایم تا انتخابات هیئت بدن سازی 
و پرورش اندام خراسان رضوی را به شکلی 

خوب برگزار کنیم.
ــری، مــدیــر اجــرایــی  ــس همچنین حــیــدر اف
ــازی و  و عضو هیئت‌رئیسه هیئت بــدن س
پرورش اندام خراسان رضوی، در حاشیه این 
مسابقات بیان کرد: از اوایل بهمن ۱۴۰۱ 
که سرپرست جدید فعالیت‌های هیئت را 
بلافاصله  استان  هیئت  گرفت،  دســت  به 
مسابقات بادی‌بیلدینگ قهرمانی استان، 
انتخابی مسابقات قهرمانی کشور را برگزار 

کرد.

 
وی افــــــزود: پس 

پاورلیفتینگ،  انتخابی  مسابقات  آن،  از 
مچ‌اندازی و فیتنس نیز در بخش بانوان برگزار 
شد. در سه ماه گذشته حداقل هفته‌ای یک 
مرتبه یا مسابقه  یا اعزام به مسابقات کشوری 
داشته‌ایم. هیئت بدن سازی خراسان رضوی 
ــالا از هیئت‌های  بــه دلیل جامعه آمـــاری ب
ــوی محسوب  ورزشـــی پویای خــراســان رض
می‌شود؛ به همین دلیل هر هفته مسابقه 
داریم. افسری درباره دیگر برنامه‌های هیئت 
بدن سازی و پرورش اندام خراسان رضوی نیز 

گفت: مطابق تقویم فدراسیون بدن سازی، 
برگزاری مسابقات انتخابی استان برای اعزام 
به مسابقات قهرمانی کشور را در برنامه داریم. 
۱۸ خــرداد مسابقات فیتنس ‌چلنج بانوان 
و پس از آن مسابقات پاورلیفتینگ بانوان و 
همچنین در تیر ماه مسابقات بادی ‌بیلدینگ 
را برگزار خواهیم کرد. علاوه بر این در ۶ ماه 
نخست امسال، مسابقات قهرمانی استان و در 
۶ ماه دوم سال مسابقات قهرمانی باشگاه‌های 

کشور برگزار خواهد شد.

سرپرست دبیری هیئت بدن سازی استان:

  هیئت بدن سازی

 در   بلاتکلیفی قرار دارد


